АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От 25.05.2023г.                                                                                              № 38
О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11.11.2021г. №74 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области»

	В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрация Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  В постановление администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11.11.2021г. №74 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области», с внесенными изменениями от 16.05.2022г. №31 внести следующие изменения:
	1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области читать в новой редакции согласно приложения.
	2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области .
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                           Л.А.Шушкова

Приложение
к постановлению администрации Березовского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области
от 25.05.2023г № 38

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Березовского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

Администрирование поступлений по всем подстатьям и программам соответствующей статьи осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование

главного администратора доходов
	Группа, подгруппа, статья, подстатья, элемент, подвид доходов, классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральныым законом

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество

	1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	555

	Администрация Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных п

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и авт

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	2 02 20216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенны

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25

.05

.2023

г.

№ 38

О внесении изменений в

постановление администрации Березовского

сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11.11.2021г. №74

«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета

Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области»

В целях прив

едения в соответствие нормативных правовых актов

администрация Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление администрации Березовского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 11.11.2021г.

№74

«Об

утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета

Березовского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области»

, с

внесенными изменениями от 16.05.2022г. №31

внести следующие изменения:

1.1.

П

еречень главных администраторов доходов бюджета

Березовского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

читать

в новой редакции

согласно приложения

.

2.

Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и

исполнении бюджета Березовского

сельсовета

Ордынского района Новосибирской области, начиная с бюджета

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3.

Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации  Березовского сельсовета

О

рдынского района

Новосибирской области

.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Березовского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

Л.А.Шушкова